



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

EDISERVICE APS
MEJLSTEDGADE 1, 2. TH., 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. januar 2019

Robert Olesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors reviewerklæring.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ediservice ApS Mejlstedgade 1, 2. th. 9700 Brønderslev
	Telefon: +45 96 46 10 01 E-mail: ro@b2bbackbone.com
	CVR-nr.: 31 37 15 89 Stiftet: 8. april 2008 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Kær Olesen Finn Nysted Paw Sandal Pedersen
Direktion	Robert Olesen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Dronninglund Sparekasse Peder Møllers Plads 5 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er softwareudvikling. Selskabet udbyder på www.b2bBackbone.com brugervenlig online EDI service under navnet B2B Backbone ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 399 tkr. Resultatet er tilfredsstillende, set i lyset af den betydelige oprustning på kapacitetssiden, i form af nyansættelser, samt det forhold, at væksten har kunnet realiseres via selvfinansiering.

B2B Backbone er en let tilgængelig, let anvendelig og økonomisk overkommelig EDI service til udveksling af forretningsrelevante dokumenter. Servicen tilbydes i dag til virksomheder, der benytter de mest anvendte økonomisystemer.

Den loyale kundekreds og antallet af udvekslingsaftaler med andre EDI services er fortsat udbygget måned for måned, således at der ved årsskiftet er udvekslet dokumenter med mere end 15.000 virksomheder.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2019 forventes betydelig vækst og fortsat tilgang af kunder tilknyttet B2B Backbone, samt øget fokus på realisering af synergier af samarbejdet med Bizbrains A/S.

Der forventes overskud i 2019.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.899.519	1.538.192
Personaleomkostninger.....	1	-1.903.602	-1.113.112
Af- og nedskrivninger.....		-504.658	-409.530
DRIFTSRESULTAT		-508.741	15.550
Andre finansielle indtægter.....	2	792	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-868	-299.709
RESULTAT FØR SKAT		-508.817	-284.159
Skat af årets resultat.....	4	110.291	62.283
ÅRETS RESULTAT		-398.526	-221.876
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-398.526	-221.876
I ALT		-398.526	-221.876

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Udviklingsomkostninger.....		1.751.424	2.030.076
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.751.424	2.030.076
ANLÆGSAKTIVER.....		1.751.424	2.030.076
Tilgodehavender fra salg.....		363.819	342.923
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		83.432	0
Andre tilgodehavender.....		11.712	10.428
Tilgodehavende selskabsskat.....		49.721	80.876
Periodeafgrænsningsposter.....		0	8.574
Tilgodehavender.....		508.684	442.801
Likvider.....		0	51.035
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		508.684	493.836
AKTIVER.....		2.260.108	2.523.912
PASSIVER			
Selskabskapital.....		320.000	320.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		539.273	511.467
Overført overskud.....		301.088	727.421
EGENKAPITAL.....	6	1.160.361	1.558.888
Hensættelse til udskudt skat.....		364.953	446.617
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		364.953	446.617
Gæld til pengeinstitutter.....		15.514	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		84.000	55.957
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	29.805
Selskabsskat.....		21.094	0
Anden gæld.....		609.834	432.645
Periodeafgrænsningsposter.....		4.352	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		734.794	518.407
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		734.794	518.407
PASSIVER.....		2.260.108	2.523.912
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 3)			
Løn og gager.....	1.921.702	1.286.347	
Pensioner.....	100.658	75.600	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.742	21.664	
Aktiverede udviklingsomkostninger.....	-147.500	-270.499	
	1.903.602	1.113.112	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	792	0	
	792	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	1.500	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	868	298.209	
	868	299.709	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-28.627	-80.876	
Regulering af udskudt skat.....	-81.664	18.593	
	-110.291	-62.283	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2018.....		3.071.996	
Tilgang.....		226.005	
Kostpris 31. december 2018.....		3.298.001	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		1.041.919	
Årets afskrivninger		504.658	
Afskrivninger 31. december 2018.....		1.546.577	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		1.751.424	

De i årets løb aktiverede og igangværende udviklingsprojekter vedrører AX 2012, Uniconta adapter, APP, NAV fakturaflowløsning, NAV Trimit, APIConnector og AX 365. De igangværende projekter planlægges idriftsat primo 2019.

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	320.000	511.467	727.420	1.558.887
Forslag til årets resultatdisponering.....			-398.526	-398.526
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		27.806	-27.806	
Egenkapital 31. december 2018.....	320.000	539.273	301.088	1.160.361

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på lokaler med en årlig leje på 107 tkr. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel, hvilket giver en lejeforpligtelse på 107 tkr.

Selskabet har i forbindelse med ovennævnte lejekontrakt indgået aftale om leje af netværk over en 3-årig periode, med en årlig leje på 8 tkr. og en restløbetid på 10 måneder, hvilket giver en lejeforpligtelse på 7 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Robert Olesen Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant 700 tkr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke eller tidligere har været registreret, drivmidler og andre hjælpesoffer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.115 tkr.

	2018 kr.	2017 kr.
Særlige poster		
Rente ansvarlig lånekapital.....	0	273.740
	0	273.740

9
